Nec spes fefellit: lux Venerabilem
 Festiva Coclo quæ Dominam dedit,
 Inaugurandum sempiterna
 Elevat et Stephanum corona.

Te deprecamur, summa Trias, tuum
 Concede sancti per Stephani preces,
 Ut omne laudemus per ævum
 Rexque simul populusque Nomen.
 Amen. [1]

[1] Ex editione Breuiarii 1842. p. æst. p. 534. seq. Ed. Propri. Lendvayana 1693. p. 183. seq. in festo S. Stephani R. ac Hungariae Patroni et fundatoris archicœnabii s. montis Pannoniae Ord. S. P. N. Benedicti gloriosissimi, inviat ad hymnos in communi Conf. non Pontif. Liber qui Scriptores Ordinis S. Benedicti [1750—1880] recenset p. 477. testatur quod: TAKÁCS Bernardinus Antonius [† 1859]... Hymnos sacros, quos breviarium congregationis olim s. Mauri ad festa propria ss. Patronorum regni Hungariae continet, pro officio s. Stephani composuerit. Volupe accidit memoriam viri doctissimi iuxta ac piissimi, qui nos in literis latinis et rudimentis poeseos eruditiv h. l. grato animo recolere. Præter hos Hymnos Breuiarii cecinit Takács, alium ad eundem S. Stephanum R. H., ad s. Emericum et s. Ladislauum, quos edidit C. Vagács, h. t. Bernardini Takács Benedictini Pannonii Carmina selecta. Comaromii. 1866. p. 220. 229. 240. s.: quæ carmina qui studiose inspexerit, intelliget quam fœcundum et elegans fuerit B. Takács ingenium, quanta linguaæ latinæ peritia et poeticæ venæ facultas et felicitas, quam nec Latium, si prisca ætate vixisset, fastidivisset. Cf. adn. præp. p. 56.

OCTAVA S. STEPHANI REGIS
ET VENERATIO SACRÆ EIUS DEXTERÆ.

AD I. VESPERAS.

Regnator orbis maxime, qui Duces
Regesque ternæ præficiſ, O Deus!
Intende psallenti catervæ
Egregios Stephani triumphos.

Pars Hungarorum ritibus improbe
Hærens avitis exitio gravi
Prostravit aras, insolentem
Capta superstitione mentem.

Dux sanctus omnem spem locat in Deo,
Et nuncupatis cum prece fervida
Votis scelestos frangit ausus,
Et celeri fruitur triumpho.

Gratus benigno munera Numini
Promissa victor solvit alacriter:
Opesque consecrat relatas
Christe tibi meliore censu.

Surrexit ædes hoc spolio tibi
Martine! Coeli nunc quoque munere
Quæ salva tot fatis superstes
Pannonia regione fulget,

Adversa torrent forte pericula ?
 Confisa coelo spes animum regat.
 Non concidamus : promta cordis
 Vota iuvant : Stephanum sequamur.

Perenne laudum sancta Trias, tibi
 Grati tributum solvimus. Adiuva
 In turbidis mundi procellis
 Pectora spe refove, precamur.
 Amen.

AD OFFICIUM NOCTURNUM.

Sacræ quis æquo carmine concinat,
 Rex sancte, Dextræ prodigium tuæ !
 Aeterna quam vis largitatis
 Pro merito voluit perennem.